UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
C.ebe Ca.e Ag.ld..

A..b.eta1$ . Wo4dgica.

OR-, k
AJ

II..

Universidade Federal do

Recôncavo da Bahia

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETOR DO CENTRO DE
CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AMBIENTAIS E BIOLÓGICAS, REALIZADA EM 30/11/2017 ÀS 14:30H

1 Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, às quatorze horas e
2 trinta minutos na Sala 111 do Pavilhão de Aulas II da Universidade Federal do Recôncavo
3 da Bahia campus Cruz das Almas, realizou-se a Sessão Extraordinária do Conselho Diretor
4 do CCAAB da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, sob presidência do Diretor pro
5 tempore, Prof. Elvis Lima Vieira. Além do Diretor, a reunião contou com a presença dos
6 seguintes membros: Prof. Rogério Ferreira Ribas - Representante Suplente dos Servidores
7 Docentes; Profa. Andrea Vita Reis Mendonça — Representante Titular dos Servidores
8 Docentes; Profa. Flávia Silva Barbosa - Coordenadora do Curso de Graduação em
9 Tecnologia em Agroecologia; Prof. Jerônimo Avito Gonçalves de Brito - Coordenador do

10 Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal; Zuleide Silva de Carvalho - Representante
11 Titular dos Servidores Técnico-Administrativos 1; Profa. Letícia Santos Rezende -
12 Coordenadora do Curso de Graduação em Medicina Veterinária; Prof. Yuri Caires Ramos —

13 Coordenador do Curso de Graduação em Agronomia; Prof. Deoclides Ricardo de Souza -
14 Coordenador do Curso de Graduação em Engenharia Florestal; Prof. Hugo Juliano Duarte
15 Matias - Vice-Coordenador do Curso de Tecnologia em Gestão de Cooperativas; Profa.
16 Lidyanne Yuriko Saleme Aona - Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
17 Recursos Genéticos Vegetais; Prof. Moacyr Serafim Júnior - Coordenador do Curso de
18 Graduação em Engenharia de Pesca; Profa. Tatiana Pacheco Rodrigues - Coordenadora do
19 Programa de Pós-Graduação em Defesa Agropecuária; Profa. Márcia Luciana Cazetta -
20 Vice-Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Microbiologia Agrícola; Profa.
21 Priscila Furtado Campos - Vice-Coordenadora do Curso de Graduação em Zootecnia;
22 Thaine Teixeira Silva - Representante Suplente dos Discentes 1. O Sr. Presidente, após
23 verificar a existência de quorum legal, agradeceu a presença de todos, e deu início à reunião.
24 Em seguida o Sr. Presidente solicitou alteração do ponto de pauta 01 acrescentando a Ordem
25 de Serviço 055/2017, do ponto de pauta 02 acrescentando a docente Fabihana Souza Mendes
26 Miranda da Classe A — denominado Professor Adjunto A, do nível 1 para o nível 2. As
27 alterações foram aprovadas por unanimidade. Ponto de Pauta 01: Homologação das
28 comissões de análise de pedido de progressão funcional designada por meio das Ordens
29 de Serviço 054/2017 e 055/2017. O Sr. Presidente procedeu à leitura da Ordem de Serviço
30 054/2017, que nomeia Comissão, formada pelos docentes Meiby Carneiro de Paula Leite
31 (presidente), Alexandre Moraes Pinheiro e Adriana Regina Bagaldo, para analisar o pedido
32 de progressão funcional do docente Jerônimo Avito Gonçalves de Brito, da Classe C -
33 denominado Professor Adjunto do nível 3 para o nível 4. A Comissão foi homologada por
34 unanimidade. O Sr. Presidente procedeu à leitura da Ordem de Serviço 055/2017, que
35 nomeia Comissão, formada pelos docentes Jerônimo Avito Gonçalves de Brito (presidente),
36 Patrícia Luz Ribeiro e Flora Bonaz7i Piasentin para analisar o pedido de progressão
37 funcional da docente Fabihana Souza Mendes Miranda da Classe A - denominado
38 Professor Adjunto A. do nível 1 para o nível 2. A Comissão foi homologada por
39 unanimidade. Ponto de pauta 02: Apreciação do relatório da comissão que analisou o
40 pedido de progressão funcional dos docentes Jerônimo Ávito Gonçalves de Brito, da
41 Classe C — denominado Professor Adjunto, do nível 3 para o nível 4 e Fabihana Souza
42 Mendes Miranda da Classe A — denominado Professor Adjunto A, do nível 1 para o
43 nível 2. O Sr. Presidente realizou a leitura do parecer elaborado pela comissão que analisou
44 o pedido de progressão funcional do Prof. Jerônimo Ávito Gonçalves de Brito, onde consta
45 pontuação total obtida de 707,0 pontos e parecer favorável a progressão. O parecer foi
46 o ocado em votaçãp e aL Ájb por pnanimidade. O Sr. Presidente realizou a leitura do

Aa Conselho Diretor CCÃAB 30/11/2017

ji d&C Q

d(kí?,c t4Jf&1

5Á )C 13°'

7 01

\ LQ - k

77

cown*_, ' xÀ)JLa 9POOL'

ri

O/U&QA

/)

1 -
rO-

7Ata Conselho Diretor CCAAB 30/11/2017

'a

"v )P.
Universidade íai do UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA Á De

C~C~ Ai*as, Recôncavo da Bahia #Ir~ a 8ic6gv..

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETOR DO CENTRO DE
CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AMBIENTAIS E BIOLÓGICAS, REALIZADA EM 30/11/2017 ÀS 14:30H

47 parecer elaborado pela comissão que analisou o pedido de progressão funcional da Profa.
48 Fabihana Souza Mendes Miranda, onde consta pontuação total obtida de 218,0 pontos e
49 parecer favorável a progressão. O parecer foi colocado em votação e aprovado por
50 unanimidade. Não havendo outras manifestações e nada mais a tratar, o Sr. Presidente da
51 sessão declarou encerrada a reunião e para constar, eu, Camilla Pinheiro Blanco, lavrei a
52 presente Ata, que após lida e aprovada será assinada por mim e pelos Conselheiros deste
53 Conselho. Cruz das Almas, 30 de novembro de 2017.

Página 2 de 2